
                                                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N. 126   DEL 20/01/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D .Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008.

Ufficio PUA proposta n. _______  del _____________

OGGETTO Autorizzazione di  spesa conto A502020907 per Comunità Integrate,  acquisto di
prestazioni residenziali anziani,   anno 2016

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
VISTA

- la deliberazione  del Commissario Straordinario n. 897 del 21/12/2015 con la quale si è prorogato
l’incarico  di direttore della struttura complessa “Distretto di Ales-Terralba” al Dirigente Medico
Dott. Peppinetto Figus fino al 30/06/2016;

DATO ATTO
- che  con  delibera  del  Direttore  del  Commissario  Straordinario  n.  955  del  23/12/2015,  si  è

provveduto  ad assegnare  il  budget  economico dei  singoli  conti  di  contabilità  generale  e  delle
relative quote di competenza dei distretti; 

VISTO
- il prospetto allegato alla summenzionata deliberazione relativo alle quote i competenza assegnate

al distretto di Ales-Terralba per il codice A502020907 relativo al conto “acquisto di  prestazioni
residenziali anziani (case protette)” per un importo di € 291.332,02;

VISTA
- la D.G.R. n. 6/27 del 30/01/2008 “modalità di integrazione socio-sanitaria nelle Case Protette” che

stabilisce che la ASL provvede all’erogazione all’Ente gestore autorizzato della quota sanitaria
giornaliera per ospite pari a € 10,40, riconosciuta dal 01/01/2008, a tutti gli Enti gestori di Case
Protette, pubblici e privati, autorizzati;

CONSIDERATO
- che al PUA del distretto di Ales-Terralba nell'ambito aziendale risultano inseriti utenti presso le

Comunità  Integrate:  “L'Incontro”di  Ales,“Le  Camelie”  di  Milis,”San  Giacomo  di  Mandas,
Fondazione Stefania Randazzo di Ales, Villa degli ulivi di Monastir, Villa ADA di Uta , Villa
Maria Antonietta di Cagliari, Villa San Giuseppe di Uta , Vicenzo Porceddu di Ortacesus , Zucca
Congia  di  Sanluri  ,  AIAS  di  Aritzo  -Decimomannu,Casa  Antonia  di  Isili,  Casa  Famiglia  di
Ghilarza, Centro  Jenner di Cagliari, KCS di Siurgus Donigala e Lago Nuraghe di Selegas;

PRESO ATTO che
- l’Unità  di  Valutazione  Territoriale  ha  valutato  i  casi  relativi  a  diversi  utenti  residenti  nel

distretto di Ales - Terralba ed ha espresso parere di appropriatezza per tutti gli inserimenti sia
a tempo determinato sia a tempo indeterminato, ai sensi della DGR n. 6/27 del 30/01/2008;
dalla documentazione acquisita agli atti del PUA, le Comunità Integrate sono state autorizzate
al funzionamento ai sensi dell’art. 34, comma 4 del regolamento di attuazione della L.R. n.
23/2005 art. 43;

RITENUTO
- di prendere atto del budget economico per l'anno 2016, C.S. n. 955 del 23/12/2015;
- di assumere l'autorizzazione di spesa per l'anno 2016, sulla quale graveranno le fatture mensili

relative alle Comunità Integrate suddette;

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n. _____del ___________: 1 di 2



VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. DI PRENDERE ATTO della delibera del Direttore del Commissario Straordinario n. 955 del
23/12/2015;

2. DI ASSUMERE l'autorizzazione all'impegno di spesa l'anno 2016 pari a € 291.332,02 sul codi-
ce A502020907 del conto economico “acquisto di altre prestazioni residenziali anziani (case protet-
te).”  aut. UODAT  n. 1 – sub 4 esercizio 2016; sul centro di costo S0401;

3. DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 291.332,02 si rende necessaria per garantire gli in-
serimenti degli utenti nelle Comunità Integrate indicate ;

4. DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Generale, al Controllo di Gestione, al Ser-
vizio Bilancio, al distretto di Ales, al Servizio Affari Generali e al Collegio Sindacale, ciascuno per la
parte di propria competenza.

Il Direttore del Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Il Dirigente Amministrativo
Dr. Giuseppe Melis

Istruente: Roberta Pisu, assistente amm.vo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/01/2016 al 09/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n. _____del ___________: 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

